Index

- loquitur ipsa conclusio, nihil posse percipi 23
- loqui secum—qui secum loqui poterit, sermonem alterius non requirit 269
- lubricum—sunt in lubrico 226
- lucem relinquere—discessu a suis, & ipsa relinquenda luce moueri 113
- Lucilius non uult sua legi a Persio, Scipione, Rutilio
- Lucilij scripta, leuiora, ut in eis urbanitas summa appareat, doctrina mediocris 46
- L. Aelij nostri occasus 35
- L. Brutus arcens eum reditu tyrannum quem ipse expulerat, in proelio concidit 160
- L. Brutus—dubitari potest, an propter infinitum odium tyranni effrenatus in Aruntem inuaserit 228
- L. Cenforius consul cum M. Manilio fuit 23
- L. Lucullus habuit diuinam quaedam memoriam rerum, uerborum maiorem Hortensius 1
- L. Lucullus imperator, & dux maximus 2
- L. Lucullus inimicorum calumnia triennio tardius, quam debuit, triumphauit 2
- L. Lucullus—multa de L. Lucullo 1
- L. Lucullus, quibus temporibus flore in foro maxime potuit, caruit rebus urbanis 1
- L. Luculli magnum ingenium, magnamque optimarum artium studium. 41
- L. Murena—in oratione pro L. Murena iocatus est Cicero in i. Catone 107
- L. Pisonis cognomen Frugi magnopere laudatum 194
- L. Paullus regem Persen captum adduxit Romam 120
- L. Piso, L. Pisonis, qui praetor fuit pater, L. Pisonis, eius, qui primus legem de pecunijs repetendis tulit, filius, in Hispania occisus est 227
- L. Thorius Balbus Lanuvinus, cupidus uoluptatum, & cuiusuis generis eius intelligens, & copiosus, minime superstitiosus, etc. 69
- L. Torquatus apud Cic. Epicuri sententiam defendit 48
- L. Torquatus, is, qui consul cum Cn. Octauius fuit, filium, a Macedonibus accusatum, quod pecunias praetor cepisset, in conspectum suum uenire uetuit 49
- L. Tubulus aperte pecunias cepit obrem iudicandam 67
- L. Tubulus, uiciosus homo, atque improbus 107
- L. Virginius, tenuis, unusquisque de multis, Virginiam filiam suam matrem occidit potius, quam ea App. Claudij libidini, qui tum erat summo in imperio, dederetur 70
- Lucifugus, maledicus, morosus 55
- Luculenter scio Graece 60
- Ludimur ambiguo 107
- Ludi gymnici—apud quos eorum ludorum, qui gymnici nominantur, magnus honos sit 186
- Ludis commissis 80
- Lugemus nostrorum mortem, eo quod eos orbatos uitae commodis arbitramur 142
- Lugere uitam hominum possem 158
- Lugendi uaria & detestabilia genera 206
- Lugendum non esse uiris 208
- Luctus—Matres, & magistri castigare etiam pueros solent, nec uerbis solum, sed etiam uerberibus, si quid in domestico luctu hilarius ab ijs factum est, aut dictum 207
- Luctus quid 219
- Luna accretione & deminutione luminis quasi saesorum notans, & significans dies 154
- Luna—Xenophanes ait habitari in luna, eamque esse terram multarum urbium & montium 27
- Lustremus animo artes 77
- Luxuriosos non reprehendere se dicit Epicurus, si deorum, & mortis, & doloris metu uacent 61
- Lycurgi leges laboribus erudium iuuentutem 179
- Lycurgi temporibus fuisse traditur Homerum 242
- λυπτον, quasi λυσις, id est solutione totius hominis Chrysippus putat appellatam 205
- Lysimachus minatus mortem Theodoro Cyrenaeo 163
- Lysimacho quid responderit Theodorum mortem munitanti 184
- Lysippus eodem aere, eadem temperatione, eodem caelo, ceteris omnibus potueritne Alexandros eius modi facere 19

M

- Maeste uirtute ego enim ipse, &c. 145
- maena—acipenserem maenae se non antepone, licet ijs dicere, quod uoluptatem contemnant 74
- maeror quid 219
- magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris antea sint laniata 165
- magnanimum, & fortem uirum, sedatum, grauem, humana omnem spernentem esse uolumus 232
- maio rem partem mihi quidem isti uidentur quaedam affirmare 5
- maiorum gentium dii, ab hominibus profecti 142
- male de se mereri 102
- malitia non est ea, quam Graeci κακία appellant 224
- maleuolentia quid 219
- malum nihil esse, quod turpe non sit 84
- malum nullum esse sempiternum, ne diuturnum quidem, timendum 56
- malum nullum esse, nisi culpam 199
- malum pluribus nominibus appellant Stoici asperum, contra naturam, difficile perpeſsu, triste, durum 178
- malorum praeteritorum memoria iucunda 76
- mammae uiris datae adornatum quendam, ut & barba 83
- manare latius—latius manabit haec ratio, & aliquanto maiorem locum occupabit 187
- mandare litteris cogitationes suas, nec eas disponere, nec illustrare posse 134
- mandare litteris—quidquid in litteris mandatur, id commendari omnium eruditorum lectioni debet 172
- mandare malis suos natos 237
- manendi in uita, & migrandi ratio quibus, & quot rebus sit metienda 89
- μανησ, unde dicta sit, non facile dici possit 192
- manliana iussa, seu castra, seu imperia 76
- manu uertere—uirtutis causa, nisi ea uoluptatem acciret, ne manum quidem se uersuros esse 123
- manus tollere—uehementer admittans, ut etiam manus saepe tollerent 15
- marcellus ad Venusiam cecidit 160
- m. Cato in senectute Graecas litteras didicit 2
- m. Cotta bis consul cum P. Seruilio Gemino fuit 8
- m. Crassus erat furda steridem male audiebat 268
- m. Crassus semel risisse fertur: inde ἀγέλασος ductus 123
- m. Crassum illum ueterem semel ait in omni uita risisse Lucilius 198
- m. nobiliori obiectum a Catone, quod is in prouinciam poetam duxisset 133
- m. Piso, familiaris Ciceronis, Stoicos irridebat 106

Index

<p><i>m. Regulus nulla vi coactus praeter fidem, quam dederat hosti, ex patria Carthaginem reuertit, ibiq. uigilijs, & fame cruciatus est</i> 69</p> <p><i>mare Fauonio nascente purpureum uidetur</i> 24</p> <p><i>mater geminos cognoscit consuetudine oculorum</i> 14</p> <p><i>mater te appello, quae curam, & c.</i> 164</p> <p><i>materia, in eo quod efficitur</i> 38</p> <p><i>materia omnibus subiecta, sine ulla specie, & carens omni qualitate, ex qua omnia expressa, atque efflata sunt.</i> 38</p> <p><i>mathematici confirmant, solem amplius duodeuiginti partibus maiorem esse, quam terram</i> 18</p> <p><i>mathematici persuadent terram in medio mundi sitam ad uniuersum caeli complexum quasi puncti in star obtinere</i> 145</p> <p><i>mathematicorum, & geometrarum mos, cum aliquid docere uolunt, si quid ad eam rem pertinet eorum quae ante docuerunt, id sumunt pro concesso, & probato</i> 246</p> <p><i>mathematicorum initia, quibus non concessis digitum progredi non possunt</i> 25</p> <p><i>mathematicis nihil in Graecia illustrius</i> 134</p> <p><i>medea Ennij</i> 46</p> <p><i>medeae amor quanta excitauit miseriarum incendia?</i> 234</p> <p><i>medicina animi & sero inuenta, & minus culta posteaquam cognita est</i> 190</p> <p><i>medicinae utilitas deorum immortalium inuentioni consecrata</i> 190</p> <p><i>medici aperuerunt corpora humana, ut situs partium, & uim cuiusque partis uiderent</i> 27</p> <p><i>medicorum scientia</i> 53</p> <p><i>mediocritas a Peripateticis inducta reprehenditur</i> 225</p> <p><i>mediocritas perturbationum non est probanda</i> 196</p> <p><i>mediocritates malorum quis laudare recte possit</i> 230</p> <p><i>mediocritates probabant ueteres Academici</i> 30</p> <p><i>meditari ante — mihi quidem uidetur idem sere accidere ijs, qui ante meditant, quod ijs, quibus medetur dies</i> 195</p> <p><i>meditata debet esse homini mala omnia</i> 198</p> <p><i>meditationem mali futuri stultum esse, placet Epicuro</i> 199</p> <p><i>medius inter enim, qui crucietur summis doloribus, & eum, qui potitur expetitis uoluptatibus, is, qui</i></p>	<p><i>utrisque careat</i> 59</p> <p><i>megarici, quorum fuit nobilis disciplina, non multum a Platone disenserunt</i> 29</p> <p><i>mel suo proprio genere saporis, non comparatione cum alijs, dulce esse sentitur</i> 85</p> <p><i>melancholicos — omnes ingeniosos esse melancholicos ait Aristoteles</i> 57</p> <p><i>μελαγχολία uocant Graeci, quam Latini furorem</i> 192</p> <p><i>melanthius Rhodius — in hoc multum fuit suauitatis</i></p> <p><i>melissus, quod est infinitum & immutabile, pricipitum esse rerum, dixit</i> 26</p> <p><i>melius ei est factum; cum grauius Neapoli aegrotaret</i> 158</p> <p><i>membra nobis ita data sunt, ut ad quandam rationem uiuendi data esse appareat</i> 83</p> <p><i>membrorum alia propter usum a natura donata, alia ad ornatum</i> 83</p> <p><i>membrorum prauitatem, aut debilitatem maxime occultant homines</i> 116</p> <p><i>memoria altior</i> 108</p> <p><i>memoria est etiam falsorum</i> 24</p> <p><i>memoria infinita rerum innumerabilem, quam Plato uult esse recondationem uitae superioris</i> 150</p> <p><i>memoria qui praesliterint</i> 151</p> <p><i>memoria sine assensione constare non potest</i> 10</p> <p><i>memoria unde oriatur</i> 9</p> <p><i>memoriae nihil loci relinquitur, si nihil comprehendi possit</i> 7</p> <p><i>menalippus Atty — ut est in Menalippo, Florem quisnam liberum inuidit meum?</i></p> <p><i>menecheus oraculo edito largitus est patriae suam sanguinem</i> 195</p> <p><i>meniana — Antiochus ueterum, ut Menianorum, sic Academicorum imbram secutus est</i> 16</p> <p><i>menippum imitati quadam hilaritate conspersus</i> 35</p> <p><i>meno Platonis liber</i> 151</p> <p><i>mens hominis aptissima est ad rerum scientiam, uitaeque constantiam</i> 9</p> <p><i>mens mouetur ipsa per sese</i> 12</p> <p><i>mens omni turbido motu semper uacat</i> 157</p> <p><i>mens rerum iudex: sola idonea, cui credatur</i> 39</p> <p><i>mens sagax, quae & causas rerum, et consecutiones uideat, & similitudines transferat, & disiuncta coniungat, & cum praesentibus futura copulet</i> 66</p> <p><i>mens sagax — quid est in homine sagaci & bona mente melius?</i> 257</p> <p><i>mens sensuum fons est, atque etiam ipsa sensus est</i> 9</p> <p><i>mens — sine mente nulla res effici</i></p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Index

<p>fugam efficit 218 metui subiecta sunt pigritia, pudor, terror, &c. 319 metum quidam dicunt esse aegritudinis partem — ibidem multa de metu 233 metum quidam praemolestiā appellant, quod est quasi dux consequētis molestiae 233 micare cum aliquo in tenebris — dignus, qui cū in tenebris mices 67 migrare — conseruare ius ciuile — migrare, opp. 67 miles in exercitatus, mulier uidebitur prae exercitatu 180 milites R. ferebant plus dimidiati mensis cibaria, ferebāt uallū: nō plus numerabāt scutum, gladium, galeam in onere, quam humeros, lacertos, manus 180 minimum esse aliquid credere, non est Physi 49 minimum omnino nihil est in rerum natura, quod diuidi nequeat. 38 minos, & Rhadamanthus, iudices inexorabiles 135 minos, Rhadamanthus, Aecaeus, Triptolemus, uere iudices appellantur 162 minutatim interrogare 20 μίσος Timon 221 miscere alteri mulsū 60 miser quisquis iniustus est 250 misereri cadit in eundem, atque inuidere 195 misereri — cur misereare potius, quam feras opem, si id facere possis? 230 misericordia aegritudo ex alterius rebus aduersis 195 misericordia quid 219 μισογυνία, odium mulierum 221 mūbridaticum bellum — ad bellū Mūbridaticum a senatu missus L. Lucullus 1 moderatio cupiditatum rationi oboediens 68 modus ueri inuestigandi nullus est, nisi in ueneris 45 modum uitio quaerere simile est atque putare, eum, qui se a Leucade praecipitauerit, suslinere se, cū uelit 226 molestia quid 219 moliri aeterna licet etiam animum mortalem iudicantem, nō gloriae cupiditate, sed uirtutis 160 momenta ad bene uiuendum sunt in bonis animi, & corporis maxima 114 morbus, est totius corporis corruptio 222 morbi, aegrotationesq. in corpore na-</p>	<p>scuntur cum, sanguis corruptus est aut pituita redūdat, aut bilis 220 morbi uesicae, & uiscerum 75 morbos animi Graeci appellant, motus animi rōni nō obtēperātes 191 morderi est melius conscientia 227 mordicus tenere debemus perspicuitatem 12 mordicus — uerba tenēt mordicus 107 mori — non nasci homini longe optimum, proximum, quam primum mori 167 moriendum quādo — cum uero causam iustam deus ipse dederit, ut tunc Socrati, nunc Catoni, saepe multis: nae ille uir sapiens lactus ex his tenebris in lucem illa excesserit 155 moriētes existimare debēt se emitti & custodia, & lenari uinculis 168 mors — in morte esse sensum, neque excessu e uita sic deleri hominē, ut funditus niteret 141 mors mea ne careat lacrymis. 168 mors migratio in eas oras, quas, qui uita excesserunt, incolunt 162 mors non est oppetenda ijs, qui sine uirtute sunt, et si res postulet 89 mors — omnibus curae sunt, & maxime quidem, quae post mortē futurae sunt 142 mors — portus praesto est, quoniā mors ibidem est, aeternum nihil sentiēti receptaculum 269 mors — morte portum potius paratum, & per fugiū putemus. 169 mors — praeclarum nescio quid adepti sunt, qui didicerunt, se, cum tempus mortis uenisset, totos perituros 148 mors propter incertos casus quotidie imminet 160 mors, quasi saxum Tantali semper impendit 55 mors quid sit 138 mors saepe caret sensu, interdū etiā moriuntur homines cum uoluptate 158 mors sensu caret, ex sentētia Epic. 52 mors sit ne malum 135 mors somni simillima 160 mors tum aequissimo animo oppetitur, cum suis se laudibus uita occidens consolari potest 166 mors uitae miserae finis 163 mors ut nihil ad nos pertinet ante ortum: sic nihil post mortem pertinebit 160 mortis contentio non minimum ualeat ad animū metu liberandū 171 mortis metu omnis quietae uitae statim perturbatur 53</p>	<p>mortis, si est misera, finis esse nullas potest 163 morti iam aduentanti paulum procedere obuiam 254 mortem aut non esse malum, aut esse bonum 140 mortem nihil ad nos pertinere: quod enim dissolutum sit, id esse sine se su, &c. 75 mortem non esse expectandam, ut quis dicatur beatus 92 mortem non esse interitum omnia tollentem, atque dolentē, sed quādam quasi migrationem, cōmutationemq. uitae 141 mortem qui in malis ponit, nō potest non timere 84 morte affecti, in eadem causa sunt, qua antequam nati 53 mortalis nemo est, quem non attingat dolor, morbusq. &c. 205 mortui — si mortui miseri sunt, nascimur in miseriam sempiternā 135 mortui non carent uita 159 mortuorum uitam reliquam agi sub terra censebant: quam eorum opinionem magni errores consecuti sunt 144 mortuos non esse miseros, demonstratur 135 morsum acrem fuisse doloris Marius ostendit, crux enim alterum non praebuit 184 mos naturam numquam uinceret: est enim ea semper inuicta 260 mos — quod mos ualeat, ratio non ualebit 179 morum studia esse, & quasi consuetudinem putabant Academici 37 mouent prima specie admirationem, re explicata risum 164 mouere — cognitiones rerum mouent appetitiones 88 mouere hominum studia, retinere non posse 45 mouemur saepe aliquo acute concluso 153 motus atomorum nullo a principio, sed ex aeterno tempore 48 motus naturalis omnium corporum deorsum ferri ad lineam 48 motus totius mundi, conuersionesq. &c. 258 motus turbulenti, iactationesq. animorum incitatae, & impetu incōsiderato elatae, rationem omnem repellentes,